Diciembre del dos mil cuatro, inscrita en el Registro Mercantil del mismo 

Cantón, el día treinta y uno de Enero del dos mil cinco, la compañía incrementó 

su capital suscrito en la cantidad de U.S.$ 5.000,00 (Cinco mil dólares de los 

Estados Unidos de América), para que éste alcance la suma de U.S.$ 

15.000,00 (Quince mil dólares de los Estados Unidos de América), así como 

también incrementó su capital autorizado a la cantidad de US$ 30.000,00 

(Treinta mil dólares de los Estados Unidos de América).- d) La Junta General 

de Accionistas de la compañía en sesión celebrada el día diecisiete de 

Septiembre del dos mil siete, resolvió POR UNANIMIDAD, aumentar el capital 

suscrito y pagado de la Compañía en la suma de U.S.$ 15.000,00 (Quince mil 

dólares de los Estados Unidos de América), para que éste alcance la suma de 

U.S.$ 30.000,00 (Treinta mil dólares de los Estados Unidos de América), 

mediante la emisión de un mil quinientas (1.500) nuevas acciones de igual 

valor a las ya existentes, esto es, de diez dólares de los Estados Unidos de 

ACTA DE JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 
GRANOTEC ECUADOR S.A. (GRANOTECUA) 

En la ciudad de Guayaquil, a las dieciséis horas diez minutos del día 1

[...]

presentes el Orden del Día, luego de lo cual tratados los temas la junta toma en 
forma unánime as siguientes RESOLUCIONES: 

1) Aumentar el capital suscrito de la compañía en la cantidad de US$ 
15.000 (quince mil dólares de los Estados Unidos de América), mediante la 
emisión de 1.500 (un mil quinientas) nuevas acciones de igual valor a las ya 
existentes, esto es, de diez dólares de los Estados Unidos de América cada 
una, las mismas que serán suscritas y pagadas en el 100% de su valor por 
los actuales accionistas de la Compañía, a través de su derecho de

[...]

Día, luego de lo cual tratados los temas la junta toma en forma unánime as 
siguientes RESOLUCIONES: 

1) Aumentar el capital suscrito de la compañía en la cantidad de US$ 15.000 
(quince mil dólares de los Estados Unidos de América), mediante la emisión de 
1.500 (un mil quinientas) nuevas acciones de igual valor a las ya existentes, 
esto es, de diez dólares de Jos Estados Unidos de América cada una, las 

mismas que serán suscritas y pagadas en el 100% de su valor por los actuales 
accionistas de la Compañía, a través de su derecho de atribución, mediante la